
               ONDŘEJ – MEISSNER  s.r.o. 

Smlouva o dílo 2020 05 15 - rekuperace.doc  FM 57  strana :  1/ 4     revize: 01  11.7.2007  Turková 

SMLOUVA  O  DÍLO 
podle ustanovení zákona č. 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel 
Organizace ČR – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem 

v Praze 
 Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 
za niž jedná: Mgr. Tomáš Vodný, zástupce ředitelky 
IČO: 71009159 
DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení: 2829111 / 0710 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace dodávky a montáže díla ve věcech technických a 

organizačních: 
 Mgr. Martin Kovanda - martin.kovanda@khsstc.cz 
 + 420 234 118 270  
 
Dodavatel 
Společnost Ondřej – Meissner, spol. s r.o. 
Spisová značka OR C 12096 vedená u Městského soudu v Praze  
se sídlem Hrdlořezská 32/3, 190 00 Praha 9 
Zastoupená  
ve věcech smluvních Ing. Miroslavem Ondřejem 
ve věcech technických Ing. Rudolfem Meissnerem 
IČO 45807159 
DIČ CZ45807159 
Bankovní spojení 305747201/0100  
Telefon 284 812 591 
E-mail vzt@ondrej-meissner.cz 
 
 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo na akci „KHS 
Středočeského kraje – rekuperační jednotka vzduchotechniky“ na základě nabídky 
v elektronickém nástroji Tendermarket pod číslem zakázky T004/20V/00004791 ze dne  
25.03.2020 v rozsahu dle: 

 ustanovení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce (dále jen „dílo“); 

 cenové nabídky č.20N117e předložené přes systém Tendermarket; 

 dílem se rozumí dodávka a montáž vzduchotechniky (VZT jednotka) včetně venkovního 
potrubního připojení, elektrického zapojení a zapojení MaR v rozsahu parametrů zadaných ve 
výběrovém řízení. Součástí dodávky je i předložení výchozí elektro revize. 

2. Místo plnění předmětu smlouvy budova Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 
se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, Praha 2 s umístěním ve vnitrobloku objektu dle 
nákresu zveřejněném v zadávací dokumentaci Tendermarket. 

 

mailto:martin.kovanda@khsstc.cz
mailto:vzt@ondrej-meissner.cz


 strana :  2/ 4      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Doba plnění smlouvy 

Dílo bude dokončeno do  30.6.2020 

IV. Cena za dílo 

Cena za dílo činí 245 500,- Kč bez DPH a bude k ní přičtena DPH ve výši 21 %. 

V.  Způsob platby 
 

Skutečně provedené práce bude zhotovitel účtovat konečnou fakturou za dílo po jeho předání (bez vad 
a nedodělků) na základě potvrzeného předávacího protokolu. Termín splatnosti faktur je 21 dní. Za 
den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den daného měsíce. 

Faktury musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů,  

zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění.  
  

      V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v 
souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji zaslat  ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění 
dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu objednateli. 

VI. Splnění dodávky 

Dodávka je splněna provedením zkoušek smontovaného zařízení ze strany dodavatele a převzetí 
dodávky objednatelem. Objednatel je povinen provést přejímací řízení do 7 dnů po provedení zkoušek 
a to písemnou formou. 

VII. Technické podmíky 

A. Skladovací a pomocné prostory 

1/ Sklad nářadí, zajistí objednatel 

 Krytý s uzamykatelným vchodem osvětlený. El. zásuvka 1x 220V. Kvalita poskytnutých skladů 
musí zajistit bezpečné uložení materiálu a nářadí. Termín předání: v den nástupu na montáž. 



 strana :  3/ 4      

B. Šatny a umývárny na stavbě 

1/  Zajistit šatny a umývárny na stavbě, zajistí objednatel 

C. Montážní mechanismy, plošiny, cesty 

1/ Montážní mechanismy, zvedací zařízení a plošiny pro uložení VZT jednotek zajistí dodavatel. 
Objednatel výslovně upozorňuje na přímou nepřístupnost místa uložení VZT z veřejné 
komunikace a neexistenci jiné přístupové komunikace. 

 

2/  Příjezdová komunikace  je pouze po jednosměrné veřejné komunikaci Dittrichova ulice  v Praze 
2 směrem z ulice Resslova.         
       

D. Přívod energie a osvětlení  

1/  Přiváděné napětí 380/220V. Minimálně jedna zásuvka 16 A/380V a minimálně dvě zásuvky 10A 
220V. Rozvodnou desku nejlépe ve středu montážní zóny zajistí bezplatně objednatel 

E. Počet montérů, pomocníci 

1/ Na stavbě bude pracovat podle technologického postupu a časového harmonogramu prací 
maximálně 4 montéři dodavatele. 

2/ Případná součinnost objednatele pracovníky dodavatele bude projednávána individuálně dle 
nastalé situace 

F. Počet montérů, pomocníci 

1/ Na stavbě bude pracovat podle technologického postupu a časového harmonogramu prací 
maximálně 4 montéři dodavatele. 

 

G. Péče o majetek KHS 

Objednatel důrazně upozorňuje dodavatele, že při manipulaci a dopravě materiálu a zařízení vnitřní 
cestou objektu (schodištěm a výtahem) musí tuto realizovat tak, aby nedošlo k poškození majetku 
KHS. 

H. BOZP a PO  

1/ Při vlastních montážních, přísunových a odsunových pracích zajistí dodržování bezpečnostních 
předpisů dodavatel. 

2/ Objednatel poučí pracovníky dodavatele o specifických bezpečnostních předpisech a pokynech, 
vydaných pro toto pracoviště objednatelem a dodavatel je bude dodržovat. 

 3/ K zajištění požární ochrany se objednatel zavazuje provést tato opatření: 

a/ předat pracoviště řádně vyklizené tak, že na montážním pracovišti a v jeho bezprostřední 
blízkosti nesmí být skladován žádný hořlavý materiál, zejména hořlavé kapaliny, plyny a 
výbušniny, 

b/ umožnit pracovníkům dodavatele obhlídku všech prostor bezprostředně sousedících  
s montážním pracovištěm a pokud to bude dodavatel požadovat, vyklidit hořlavé materiály i z 
těchto prostor, 

c/ pokud budou prováděny práce s otevřeným ohněm /svářečské práce apod./ se zvýšeným 
nebezpečím požáru za provozu KHS, vydat povolení ke svařování dle ČSN 050 610 nebo 
ČSN 050 630 a zajistit následný dohled na základě včas dodavatelem poskytnutých 
informací, 

d/ prokazatelně seznámit mistra nebo vedoucího montéra s telefonním spojením na požární 
útvar, lékařskou záchrannou službu a odpovědného pracovníka objednatele. 

 

 



 strana :  4/ 4      

VIII. Ostatní ujednání 

b) Dodavatel poskytuje na dodávku záruku na montážní práce v trvání 24 měsíců a u dodávek strojů a 
zařízení se bude záruka řídit zárukou jednotlivých výrobců, která nebude kratší 24 měsíců, jejichž 
soupis bude součástí předávací dokumentace při předání díla. 

c) Prodlení v součinnosti ze strany objednatele, zejména ohledně připravenosti staveniště a dodávky 
energie a ostatních souborů stavby (tj. sil. elektroinstalace pro VZT), posunují odpovídajícím 
způsobem termín splnění dodávky. 

d) Za opožděné platby ze strany objednatele je dodavatel oprávněn účtovat pokutu ve výši 0,05 % z 
dlužné finanční částky za každý den prodlení a objednatel má nárok na pokutu ve výši 0,05% z 
celkové částky ze strany dodavatele za každý den prodlení k termínu dokončení a kompletace 
dodavatelem. 

e) Smluvní strany se zavazují, že v případě vzniku sporu o plnění této smlouvy neuplatní nároky 
soudní cestou bez předchozího osobního projednání sporných otázek. 

f) Objednatel je povinen převzít dílo i v případě, že má drobné vady a nedodělky, které samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla. Zároveň se smluvní strany dohodnou na lhůtách k jejich 
odstranění. Převzetí díla se provede písemnou formou, tj podepsáním Předávacího protokolu. 

g) Vlastnické právo k zhotovované věci vzniká objednateli až úplným zaplacením ceny díla. 

 

IX. Platnost smlouvy 

 

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

b) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění podle § 5 tohoto zákona 
zajistí objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, 

které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.  

c) Smlouva  je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom vyhotovení 
obdrží každá smluvní strana. 

 

 

V Praze dne 15. 5. 2020     V Praze dne 22. 6. 2020 

 

 

 

...........................................                      ........................................... 

          dodavatel                      objednatel 
Ing. Miroslav Ondřej               Mgr. Tomáš Vodný 
jednatel společnosti      zástupce ředitelky 


